FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS DE PORTO VELHO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL 2018 PARA CHEFE E
SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DE PORTO VELHO

DCED

ERRATA 001/2018
ao Edital nº. 001/2018

A Comissão Eleitoral designada pela Ordem de Serviço no 11/2018/DED/UNIR, de 15 de junho de
2018, torna público o presente Edital de Eleição para preenchimento dos cargos de Chefe e Subchefe
do Departamento de Ciências da Educação, Campus de Porto Velho/RO, para o biênio 2018/2020, de
acordo com o Regimento Geral da Fundação Universidade Federal de Rondônia- UNIR e a Resolução
015/2001/CONSAD

TORNA PÚBLICA A ERRATA AO EDITAL 001/2018, NOS SEGUINTES ARTIGOS:

DAS INSCRIÇÕES
Art. 5o As inscrições ocorrerão no seguinte período:

ONDE SE LÊ:
I. As inscrições serão realizadas no dia 30 de julho de 2018 a 01 de agosto de 2018, por meio de
correio eletrônico com anexos de documentos para o correio eletrônico <eleicaoded@gmail.com>,
mediante requerimento do candidato, identificando o cargo para Chefe ou Subchefe, anexado o
link currículo Lattes, válido, no formulário de requerimento.

LEIA-SE:
I. As inscrições  serão realizadas no dia 9 de agosto de 2018, por meio de correio eletrônico com
anexos de documentos para o correio eletrônico <eleicaoded@gmail.com>, mediante requerimento do
candidato, identificando o cargo para Chefe ou Subchefe, anexado o link currículo Lattes, válido, no
formulário de requerimento.

ONDE SE LÊ:
IV.  Homologação  das  inscrições  no  dia  02  de  agosto  de  2018,  a  partir  das  9h,  no  site  do
Departamento de Ciências da Educação <www.ded.unir.br>.
LEIA-SE:
IV. Homologação das inscrições no dia 10 de agosto de 2018, a partir das 9h , no site do Departamento
de Ciências da Educação <www.ded.unir.br>.

ONDE SE LÊ:
V. O prazo para a entrada dos recursos será a partir das 14h do dia 02 de agosto de 2018, por

http://www.ded.unir.br/
http://www.ded.unir.br/

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS DE PORTO VELHO

meio de correio eletrônico <eleicaoded@gmail.com>.
LEIA-SE:
V. O prazo para a entrada dos recursos será a partir das 14h do dia 10 de agosto de 2018, por meio de
correio eletrônico <eleicaoded@gmail.com>.

ONDE SE LÊ:
VI.  As inscrições  terão  homologação final  tornadas  públicas  na página do Departamento de
Ciências da Educação <www.ded.unir.br>, no dia 03 de agosto de 2018, a partir das 14h.
LEIA-SE:
VI. As inscrições terão homologação final tornadas públicas na página do Departamento de Ciências da
Educação <www.ded.unir.br>, no dia 11 de agosto de 2018, a partir das 14h.

Edital no 001/2018
ANEXO 01

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE CHEFE E SUBCHEFE
DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DE PORTO VELHO - DED

ITEM DATA INICIAL DATA FINAL

Publicação do Edital na página do DED.
<http://www.ded.unir.br> para consulta
pública das normas editalícias.

LEIA-SE
27 de junho de 2018

_

Prazo  para  entrada  de  recurso  contra  as
disposições  legais  ou  regimentais  do  Edital
através do e-mail: ded@unir.br

-- LEIA-SE
28 de junho de 2018 até
as 12h

Resultado de Recurso contra o edital publicado
na página do DED http:// www.ded.unir.br/

_ LEIA-SE
28 de junho de 2018 até
as 18h

Publicação  do  Edital  alterado  e  Revisado  na
Página na página do DED http://
www.ded.unir.br/ e Link do edital.

_ LEIA-SE
03 de julho de  2018 até
as 20h

Período de Inscrições 9  de  agosto  de  2016
início as 8:00 horas

9 de agosto de 2018 as
18h

Divulgação  da  homologação  de  inscrição
publicado na página do DED <http://
www.ded.unir.br/.

_ 10 de agosto de 2018 até
as 12h

Prazo  para  entrada  de  recurso  da  decisão  da
inscrição  não  homologada  através  do  e-mail:
ded@unir.br

_ 11 de agosto de 2018 até
as 18h

Publicação  da  decisão  sobre  recurso  interposto
da inscrição não homologada

_ 12 de agosto de 2018 até
as 18h

Publicação  final  das  inscrições  homologadas _ 15 de agosto de 2018 até

http://www.ded.unir.br/
http://www.ded.unir.br/

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS DE PORTO VELHO

publicado  na  página  do  DED
http://www.ded.unir.br/ *

as 18h

Eleições  Sala  administrativa  do  DED,  Campus
Porto Velho)

LEIA-SE:
30  de  agosto  de  2018 -
9:00

30 de agosto de 2018 até
as 16:30 horas

Apuração  das  Eleições,  sala  administrativa  do
DED

30 de agosto de 2018 as
17h

_

Publicação do resultado final _ 4 de setembro de 2018

Colegio Eleitoral 04 de setembro de 2018

Porto Velho, 27 de julho de 2018